ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.01.2023 №16
пгт. Умба

О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательныхорганизациях Терского района

в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году» (далее -  приказ
Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282), приказом Министерства образования и
науки Мурманской области от 18.01.2023 № 45 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Мурманской области в 2023 году»

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
проведение Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Терского района (далее -  ВПР) методиста МБДОУ детский сад
№ 5, Деревцову К.К.

2. Определить МБОУ СОШ №4 и МАОУ ООП! с. Варзуга как
общеобразовательные учреждения, которые примут участие в ВПР.

3. Ведущему специалисту отдела образования администрации Терского
района (Соловьева В.К.):

3.1. Назначить независимых наблюдателей при проведении ВПР.
3.2. Организовать подготовку независимых наблюдателей при

проведении ВПР, выдать удостоверение независимого наблюдателя за
подписью начальника отдела образования администрации Терского района в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской
области от 25.02.2022 № 313 «Об организации независимого наблюдения при
проведении исследований качества образования в образовательных
организациях Мурманской области».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (Макарова Е.В.,
Сурядова Е.Е.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с
графиком проведения ВПР, утвержденным приказом Рособрнадзора от
23.12.2022 № 1282.

4.2. Создать условия для проведения ВНР, направленные на
получение объективных результатов ВПР.

4.3. Назначить школьных координаторов, организаторов в аудиториях,
технических специалистов, привлекаемых к проведению ВПР в 2023 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.В. Дружинина